
SIAF

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           1.823.211.949

                       0

             406.006.134

             664.838.363

                       0

              87.524.313

              54.600.000

              77.999.827

              80.000.000

             114.646.000

                       0

              15.000.000

             438.992.520

-            335.659.036

              51.666.516

                       0

                       0

                       0

              12.600.000

              36.940.000

           1.823.211.949

              15.000.000

             844.998.654

             329.179.327

              51.666.516

              87.524.313

              54.600.000

              77.999.827

              92.600.000

             151.586.000

           1.242.038.930

               5.713.222

             650.012.355

             222.582.514

              13.811.110

              47.409.708

              48.287.834

              21.289.264

              75.687.400

              49.874.261

             581.173.019

               9.286.778

             194.986.299

             106.596.813

              37.855.406

              40.114.605

               6.312.166

              56.710.563

              16.912.600

             101.711.739

           1.038.342.729

                 913.659

             586.025.094

             221.265.933

              13.811.110

              43.549.955

              38.906.552

              12.842.850

              72.600.000

              49.324.261

             203.696.201

               4.799.563

              63.987.261

               1.316.581

                       0

               3.859.753

               9.381.282

               8.446.414

               3.087.400

                 550.000

           2.894.056.446

             762.770.140

             170.000.000

-              1.500.000

           3.064.056.446

             761.270.140

           2.134.158.131

             441.228.467

             929.898.315

             320.041.673

           1.860.358.525

             415.903.618

             273.799.606

              25.324.849

 111

 112

 113

 114

 123

 125

 131

 133

 141

 144

 145

 199

 211

 212

 214

 232

 242

 243

 244

 245

 246

 251

 255

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
INSTALACIONES

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS

           1.328.586.876

             210.835.200

             143.542.800

             140.247.073

                       0

                       0

                       0

             406.006.134

              57.193.470

             333.197.469

             274.447.424

                       0

              54.764.313

              10.920.000

              21.840.000

              54.600.000

              35.546.007

              15.640.000

              16.233.820

               3.220.000

               7.360.000

              80.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              10.000.000

               5.000.000

              49.000.000

             389.992.520

-             57.193.470

-             94.505.383

-            183.960.183

              51.666.516

                       0

                       0

                       0

                       0

-             20.000.000

                       0

                       0

              20.000.000

                       0

-              7.400.000

              20.000.000

           1.328.586.876

             210.835.200

             143.542.800

             140.247.073

              10.000.000

               5.000.000

              49.000.000

             795.998.654

                       0

             238.692.086

              90.487.241

              51.666.516

              54.764.313

              10.920.000

              21.840.000

              54.600.000

              15.546.007

              15.640.000

              16.233.820

              23.220.000

               7.360.000

              72.600.000

              20.000.000

             946.723.930

             175.696.000

             119.619.000

                       0

               2.359.712

               3.353.510

              48.000.000

             602.012.355

                       0

             177.231.248

              45.351.266

              13.811.110

              26.300.000

               6.522.980

              14.586.728

              48.287.834

               2.610.000

               9.822.850

               8.796.414

                  60.000

                       0

              72.600.000

               3.087.400

             381.862.946

              35.139.200

              23.923.800

             140.247.073

               7.640.288

               1.646.490

               1.000.000

             193.986.299

                       0

              61.460.838

              45.135.975

              37.855.406

              28.464.313

               4.397.020

               7.253.272

               6.312.166

              12.936.007

               5.817.150

               7.437.406

              23.160.000

               7.360.000

                       0

              16.912.600

             749.721.969

             175.696.000

             112.924.760

                       0

                 913.659

                       0

              48.000.000

             538.025.094

                       0

             176.812.181

              44.453.752

              13.811.110

              25.233.000

               5.172.700

              13.144.255

              38.906.552

               2.610.000

               9.822.850

                 350.000

                  60.000

                       0

              72.600.000

                       0

             197.001.961

                       0

               6.694.240

                       0

               1.446.053

               3.353.510

                       0

              63.987.261

                       0

                 419.067

                 897.514

                       0

               1.067.000

               1.350.280

               1.442.473

               9.381.282

                       0

                       0

               8.446.414

                       0

                       0

                       0

               3.087.400
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SIAF

 270

 290

 310

 330

 340

 350

 360

 390

 510

 300

 500

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

             288.000.000

              60.000.000

               6.470.500

               5.760.000

              62.388.000

               1.800.000

              60.000.000

               3.000.000

             700.000.000

-             11.040.000

-             40.000.000

                       0

                       0

                       0

               1.500.000

                       0

                       0

                       0

             276.960.000

              20.000.000

               6.470.500

               5.760.000

              62.388.000

               3.300.000

              60.000.000

               3.000.000

             700.000.000

             188.320.000

              10.360.000

               5.270.280

               3.947.150

              29.046.717

               1.510.000

                       0

               2.183.500

                       0

              88.640.000

               9.640.000

               1.200.220

               1.812.850

              33.341.283

               1.790.000

              60.000.000

                 816.500

             700.000.000

             188.320.000

              10.360.000

               5.270.280

               3.947.150

              29.046.717

               1.510.000

                       0

               2.183.500

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             139.418.500

             786.472.000

               1.500.000

                       0

             140.918.500

             786.472.000

              41.957.647

              14.960.000

              98.960.853

             771.512.000

              41.957.647

               4.160.000

                       0

              10.800.000

 261

 262

 263

 264

 265

 266

 268

 269

 271

 291

 299

 311

 331

 333

 334

 341

 342

 343

 346

 347

 351

 352

 355

 361

 399

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

SERVICIOS BANCARIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS

SERVICIOS DE SEGURO MEDICO

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO VARIOS

ALIMENTOS PARA PERSONAS

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS

COMPUESTOS QUÍMICOS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES

COMBUSTIBLES

BIENES DE CONSUMO VARIOS

ADQUISICIONES DE INMUEBLES VARIOS

               5.000.000

               3.000.000

                 700.000

              10.000.000

               9.400.000

              81.000.000

                 546.000

               5.000.000

             288.000.000

              60.000.000

                       0

               6.470.500

               3.570.000

                 990.000

               1.200.000

              30.514.500

              21.793.500

               3.330.000

               1.350.000

               5.400.000

               1.000.000

                 300.000

                 500.000

              60.000.000

               3.000.000

              86.000.000

                       0

                 400.000

                       0

-              6.960.000

-             41.000.000

                       0

-              1.500.000

-             11.040.000

-             60.000.000

              20.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-                300.000

               1.800.000

                       0

                       0

              91.000.000

               3.000.000

               1.100.000

              10.000.000

               2.440.000

              40.000.000

                 546.000

               3.500.000

             276.960.000

                       0

              20.000.000

               6.470.500

               3.570.000

                 990.000

               1.200.000

              30.514.500

              21.793.500

               3.330.000

               1.350.000

               5.400.000

               1.000.000

                       0

               2.300.000

              60.000.000

               3.000.000

               4.970.100

               2.958.840

               1.100.000

                       0

                 260.000

              40.000.000

                 423.880

                 161.441

             188.320.000

                       0

              10.360.000

               5.270.280

               1.891.150

                 900.000

               1.156.000

              14.452.890

              10.451.092

               2.712.735

               1.330.000

                 100.000

                 497.000

                       0

               1.013.000

                       0

               2.183.500

              86.029.900

                  41.160

                       0

              10.000.000

               2.180.000

                       0

                 122.120

               3.338.559

              88.640.000

                       0

               9.640.000

               1.200.220

               1.678.850

                  90.000

                  44.000

              16.061.610

              11.342.408

                 617.265

                  20.000

               5.300.000

                 503.000

                       0

               1.287.000

              60.000.000

                 816.500

               4.970.100

               2.958.840

                 550.000

                       0

                 260.000

              40.000.000

                 423.880

                 161.441

             188.320.000

                       0

              10.360.000

               5.270.280

               1.891.150

                 900.000

               1.156.000

              14.452.890

              10.451.092

               2.712.735

               1.330.000

                 100.000

                 497.000

                       0

               1.013.000

                       0

               2.183.500

                       0

                       0

                 550.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 530

 540

 570

 840

 910

 800

 900

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

                       0

              72.072.000

              14.400.000

           6.336.264.604

               1.400.000

               9.000.000

-              9.000.000

                       0

-            170.000.000

                       0

               9.000.000

              63.072.000

              14.400.000

           6.166.264.604

               1.400.000

                       0

              14.960.000

                       0

           6.137.264.604

               1.062.800

               9.000.000

              48.112.000

              14.400.000

              29.000.000

                 337.200

                       0

               4.160.000

                       0

           4.613.800.000

               1.062.800

                       0

              10.800.000

                       0

           1.523.464.604

                       0

           6.336.264.604

               1.400.000

-            170.000.000

                       0

           6.166.264.604

               1.400.000

           6.137.264.604

               1.062.800

              29.000.000

                 337.200

           4.613.800.000

               1.062.800

           1.523.464.604

                       0

          10.920.381.690                        0           10.920.381.690            8.770.631.649            2.149.750.041            6.937.242.590            1.833.389.059T O T A L  G E N E R A L:

 519

 536

 538

 541

 543

 579

 841

 842

 849

 910

EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTOS

HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN 
GENERAL

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ACTIVOS INTANGIBLES

BECAS

APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

             700.000.000

                       0

                       0

               6.552.000

              65.520.000

              14.400.000

             400.000.000

             400.000.000

           5.536.264.604

               1.400.000

                       0

               2.000.000

               7.000.000

               9.800.000

-             18.800.000

                       0

-            124.400.000

-            400.000.000

             354.400.000

                       0

             700.000.000

               2.000.000

               7.000.000

              16.352.000

              46.720.000

              14.400.000

             275.600.000

                       0

           5.890.664.604

               1.400.000

                       0

                       0

                       0

              14.960.000

                       0

                       0

             246.600.000

                       0

           5.890.664.604

               1.062.800

             700.000.000

               2.000.000

               7.000.000

               1.392.000

              46.720.000

              14.400.000

              29.000.000

                       0

                       0

                 337.200

                       0

                       0

                       0

               4.160.000

                       0

                       0

             192.600.000

                       0

           4.421.200.000

               1.062.800

                       0

                       0

                       0

              10.800.000

                       0

                       0

              54.000.000

                       0

           1.469.464.604

                       0
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